
Contacto

Teléfono 956522944
Fax 956507545
Correo Electrónico gema.dominguez@mutuacesma.com

Dirección Postal

Avda. Nuestra Señora de Otero s/n
(51002) Ceuta España
ES630

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 21/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-01-2021 a
las 14:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de la Mutua de Andalucía y Ceuta
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuacesma.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fe84ZGVv2%2BIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de material sanitario de naturaleza fungible con destino
a los centros de trabajo de la Mutua de Andalucía y de Ceuta

Valor estimado del contrato 937.041,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 412.298,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 374.816,52 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Mutua de Andalucía y de Ceuta
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

Avd. Ntra. Sra. Otero
(51002) Ceuta España

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.mutuacesma.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fe84ZGVv2%2BIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Mutua de Andalucía y de Ceuta

Dirección Postal

Avd. Ntra. Sra. Otero

21/2020: Mesa de apertura de la sección
Sobre A: Documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 02/12/2020 a las 09:00 horas
Contratación del suministro de material sanitario de

Dirección Postal

Avd. Ntra. Sra. Otero
(51002) Ceuta España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

BOTIQUIN SANS, S.L.
NIF B64550247
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 148.411,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 163.253,16 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 28/01/2021
Plazo de Formalización Del 19/02/2021 al 26/02/2021

Observaciones: Siendo el contrato susceptible de recurso especial en materia de contratación, la formalización no podrá
efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Mutua de Andalucía y de Ceuta

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/12/2020 a las 23:59

Otros eventos



(51002) Ceuta ESnaturaleza fungible con destino a los centros de trabajo
de la Mutua de Andalucía y de Ceuta

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aplicación informatica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Instalaciones logísticas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta tecnica calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Plazos de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FXH9nav2vk8Sugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/10/2020

Identificador de publicación 2020/S 214-523779
Fecha de publicación 03/11/2020

ID 2002530_29012021142044459 |  2021-554400 | Fri, 29 Jan 2021 14:20:52:142 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79030020312021984093867306588245613621 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FXH9nav2vk8SugstABGr5A%3D%3D

